
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

OBSAH I

FINANČNÍ TRHY: 19. -  30. listopad 2018
Uklidnění na trzích
Akcie se odrazily z lokálního dna s nadějí na zmírnění obchodní války USA 
a Číny. Dluhopisy USA, Německa a Itálie zhodnotily z různých důvodů. 
Ropa velmi zakolísala, dolar lehce posílil.

•KOMENTÁŘE: ČR
Svérázné Dluhopisy Republiky
Ministerstvo financí v pondělí 3.12.2018 zahájilo u příležitosti 100. výročí 
vzniku Československa prodej státních dluhopisů určených pro občany.

TÉMA: BCPP
Start trhu START
Burza cenných papírů Praha je v poslední době poměrně aktivní a snaží se 
přicházet s novými nápady. Jedním z nich je i trh START.

ANKETA: Výsledková sezóna za 3Q 2018
Americké firmy trumfly západoevropské
Oslovení portfolio manažeři a akcioví analytici uvítali kvartální výsledky 
firem z USA a CEE, zklamala je však západní Evropa.

FOKUS: Akcie -  nemovitosti
Nemovitosti bez trendu
Nemovitostní akciový sektor, který v posledních 4 letech střídal růstová 
a poklesová období, nijak neoslnil, ale ani výrazně neztratil.

GRAFY: Vývoj rizikové prémie glób. akcií vs. výnos lOIetých dluhop. USA
Akcie stále mají co nabídnout
Ačkoliv se v současné době spíše mluví o tom, že akciové trhy nejsou 
zrovna v dobré kondici, neznamená to, že by globální akciové trhy 
neměly co nabídnout.

PRODUKT: Nemovitostní fondy
Czech Real Estate Investment Fund
Korunový nemovitostní fond zaměřený na nemovitosti v rámci České 
republiky. Nabízí dobrou diverzifikaci a minimální investici již od 500 CZK.

Ml NI PORTRÉTY: AXA IS; Conseq IM
AXA CEE Dluhopisový fond
Korunový středoevropský dluhopisový fond, který preferuje státní dluhopisy.
Conseq Invest Akcie Nové Evropy
Akciový fond zaměřený převážně na střední a dále jihovýchodní Evropu.

MINIPORTRÉTY: Allianz Gl; BlackRock GF
Allianz European Equity Dividend
Evropský akciový fond zacílený na nadprůměrný dividendový výnos.
BlackRock Global Funds World Healthscience
Akciový fond pokrývající sektor zdravotnictví v rámci vyspělých trhů.

EXPERT: Private equity
Zájem o private equity fondy je nadále vysoký
Private equity fondy se stále těší velkému zájmu investorů a svou popularitu 
si získává i tzv. equity crowdfunding.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Podílové fondy
Pozor na smíšené fondy
Smíšené fondy se v ČR těší velké popularitě investorů. Jenže řada lidí stále 
tyto fondy do svého portfolia zařazuje jen na základě povrchního výběru.

F0NDSH0P.CZ 6. PROSINEC 2 0 1 8


